
※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

エバープラウド「３つの機能」

ウレタンフォームマットレスサービスコード（床ずれ防止用具）　介護給付：171005／予防給付：671005

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

ずれ軽減体圧分散

蒸れ軽減

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

通気タイプ

ドライタイプ

〈通気タイプ〉

〈ドライタイプ〉

エバープラウドマットレス パラマウントベッド

ウレタンフォーム

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-621TQ 722530 00170-000962

83cm幅 KE-623TQ 722540 00170-000964

91cm幅 mini KE-622TQ 722535 00170-000963

83cm幅 mini KE-624TQ 722545 00170-000965

■ 通気タイプ
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-621UQ 722550 00170-000966

83cm幅 KE-623UQ 722560 00170-000968

91cm幅 mini KE-622UQ 722555 00170-000967

83cm幅 mini KE-624UQ 722565 00170-000969

■ ドライタイプ

3つの機能で床ずれ防止を多面的にサポート
リバーシブルで使える体圧分散マットレス

厚さ

13 cm

独自生地「グライドシート」 による

ずれ軽減

エアマットレス「ここちあ結起3D」と同等の

体圧分散性＊1

＊1 仰臥位での測定結果比較による

新素材「さらフェース」 による

蒸れ軽減＊2

＊2 ドライタイプのみ

お使いになる方の状態や
お好みで使い分けできる
リバーシブル構造

エクストラソフト面

ソフト面

ストッパー

シーツ
ストッパー

グライドシート

サイドエッジ

エクストラ
ソフト面

ソフト面

①5層のウレタンフォームが、
　優れた体圧分散性を実現
②独自の生地「グライドシート」が、
　背上げ時にかかるずれ力を軽減
③�新素材「さらフェース」が蒸れを軽減し、
　床ずれ防止と、快適な就寝環境をサポート

おすすめポイント

アルファプラF 通気タイプ タイカ

アルファプラL 通気タイプ タイカ

独自の4×4スリット加工で、体重が軽い人でも
身体にフィットし体圧を分散します

床ずれが心配になり始めた方に適していて
体圧分散と動きやすさのバランスが特徴

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 MB-FA0R 722425 00563-000069

91cm幅 MB-FA1R 722410 00563-000067

83cm幅 MB-FA3R 722405 00563-000064

91cm幅 mini MB-FA1S 722415 00563-000066

83cm幅 mini MB-FA3S 722420 00563-000063

●カバー／ポリエステル　通気カバータイプ
●クッション材／αGEL・ポリウレタンフォーム

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 MB-LA0R 724740 00563-000095

91cm幅 MB-LA1R 724720 00563-000093

83cm幅 MB-LA3R 724700 00563-000091

91cm幅 mini MB-LA1S 724730 00563-000094

83cm幅 mini MB-LA3S 724710 00563-000092

●カバー／ポリエステル　通気カバータイプ
●クッション材／αGEL・ポリウレタンフォーム

高硬度ウレタンフォームで
安定感を確保

マットレスの両端が硬く、
端座位が安定します

〈100cm〉

〈100cm〉

〈91・83cm〉

〈91・83cm〉

ウレタンフォーム

ウレタンフォーム

厚さ

13 cm

厚さ

10 cm

4×4スリットが身体を
やさしく包み込みます。
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

マットレス サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004

マットレスは、ずれ軽減＋より優れた体圧分散へ。

ストレッチシリーズ パラマウントベッド

なし 軽度 中等度 高度

対象者の目安 （床ずれ発生リスク度）

ストレッチグライド

ストレッチフィット

ストレッチスリム

マットレスが伸びて、
より安定した起き上がり姿勢を。

独自のクロスライン構造で、
自然な寝姿勢を。

起きる時 寝ている時

伸びる 支える 支える支える

やわらかい

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-777TQ 708570 00170-000749

91cm幅 KE-771TQ 708560 00170-000745

83cm幅 KE-773TQ 708550 00170-000747

91cm幅 mini KE-772TQ 708565 00170-000746

83cm幅 mini KE-774TQ 708555 00170-000748

■ 通気タイプ
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-777SQ 708545 00170-000744

91cm幅 KE-771SQ 708535 00170-000740

83cm幅 KE-773SQ 708525 00170-000742

91cm幅 mini KE-772SQ 708540 00170-000741

83cm幅 mini KE-774SQ 708530 00170-000743

■ 清拭タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-787TQ 708620 00170-000739

91cm幅 KE-781TQ 708610 00170-000735

83cm幅 KE-783TQ 708600 00170-000737

91cm幅 mini KE-782TQ 708615 00170-000736

83cm幅 mini KE-784TQ 708605 00170-000738

■ 通気タイプ
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-787SQ 708595 00170-000734

91cm幅 KE-781SQ 708585 00170-000730

83cm幅 KE-783SQ 708575 00170-000732

91cm幅 mini KE-782SQ 708590 00170-000731

83cm幅 mini KE-784SQ 708580 00170-000733

■ 清拭タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-797TQ 722485 00170-000729

91cm幅 KE-791TQ 722475 00170-000725

83cm幅 KE-793TQ 722465 00170-000727

91cm幅 mini KE-792TQ 722480 00170-000726

83cm幅 mini KE-794TQ 722470 00170-000728

■ 通気タイプ
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-797SQ 722460 00170-000724

91cm幅 KE-791SQ 722450 00170-000720

83cm幅 KE-793SQ 722440 00170-000722

91cm幅 mini KE-792SQ 722455 00170-000721

83cm幅 mini KE-794SQ 722445 00170-000723

■ 清拭タイプ

マットレスが伸びて
身体のずれを軽減

〈100cm〉

〈91・83cm〉

〈100cm〉

〈91・83cm〉

〈100cm〉

〈91・83cm〉

ベッドとジャストフィットする新機構
「ストレッチシステム」によりマット
レスが伸びて、背あげ時の身体の
ずれを軽減できます。幅広いライン
ナップからお選びいただけます。

マットレスが伸びて身体のずれを軽減する
ストレッチシステムに優れた体圧分散性をプラス

動きやすさと快適なクッション性を両立する
厚さ7ｃｍの薄型・軽量マットレス

端座位姿勢を安定
させやすいサイドエッジ

優れた体圧分散性を発揮

上層

マットレスが伸びて
身体のずれを軽減

下層

静止型マットレスで
最高クラスの体圧分散性

上層

マットレスが伸びて
身体のずれを軽減

下層

性質の異なるウレタンフォームを
2層追加してさらに優れた体圧分散性を発揮

端座位姿勢を安定
させやすいサイドエッジ

グライドシート加工

身体の部位に合わせた
カッティングにより
優れた分散性能を発揮

上体部 臀部 脚部

床ずれ防止用具

厚さ

9 cm

厚さ

7 cm

厚さ

12.5 cm
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ご利用負担額

円／月1,500（３割）

円／月500（１割）

円／月1,000（２割）

ご利用負担額

円／月1,500（３割）

円／月500（１割）

円／月1,000（２割）

ご利用負担額

円／月1,500（３割）

円／月500（１割）

円／月1,000（２割）

ご利用負担額

円／月1,500（３割）

円／月500（１割）

円／月1,000（２割）

ご利用負担額

円／月1,500（３割）

円／月500（１割）

円／月1,000（２割）

ご利用負担額

円／月1,500（３割）

円／月500（１割）

円／月1,000（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

高機能エアマットレス サービスコード（床ずれ防止用具）　介護給付：171005／予防給付：671005

ここちあ利楽

ここちあ利楽 パラマウントベッド

高機能エアマットレス

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-971T 724810 00170-001069

83cm幅 KE-973T 724820 00170-001071

91cm幅 mini KE-972T 724815 00170-001070

83cm幅 mini KE-974T 724825 00170-001072

■ 通気タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-971S 724790 00170-001065

83cm幅 KE-973S 724800 00170-001067

91cm幅 mini KE-972S 724795 00170-001066

83cm幅 mini KE-974S 724805 00170-001068

■ 清拭タイプ

電源コードを差し込むだけで、
床ずれ防止機能がスタート
操作不要の全自動エアマットレス

ここちあ結起 3Dタイプ  パラマウントベッド

体圧分散も、「ずれ」軽減も、「背抜き」機能も
ベッドリンク機能でフルオート
臀部から大腿部を支える３Ｄセル内蔵

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-931QS 722490 00170-000845

83cm幅 KE-933QS 722500 00170-000847

91cm幅 mini KE-932QS 722495 00170-000846

83cm幅 mini KE-934QS 722505 00170-000848

高機能エアマットレス

厚さ

13 cm

厚さ

15 cm

換気

換気

背上げモード
（ベッドリンク）

リプレイスメント

しっかりモード

背上げモード

やわらか機能

しっかりモード

停電対策
機能

停電対策
機能

リプレイスメント

グライドシート

① 急速起動
電源コードを差し込むと、約10分で立ち
上がります。

② 自動設定
i-fitting（かたさ自動運転機能）搭載。寝
ると体重や体形に合わせてかたさを自動
的に設定します。

③ 全自動運転
i-fitting（かたさ自動運転機能）が常に姿
勢や背角度に合わせて運転します。

自動
背抜き機能
搭載

3Dセル
搭載

清拭タイプ

通気タイプ

ベッド幅 型式 TAISコード

通気タイプ

91cm幅 KE-971T-L 00170-001079
83cm幅 KE-973T-L 00170-001081
91cm幅 mini KE-972T-L 00170-001080
83cm幅 mini KE-974T-L 00170-001082

清拭タイプ

91cm幅 KE-971S-L 00170-001075
83cm幅 KE-973S-L 00170-001077
91cm幅 mini KE-972S-L 00170-001076
83cm幅 mini KE-974S-L 00170-001078

〈清拭タイプ〉

〈清拭タイプ〉
●�ここちあ利楽�リンクケーブル付

●�ここちあ利楽
〈通気タイプ〉

〈通気タイプ〉

ここちあ利楽 リンクケーブル付

おすすめポイント

リンクケーブルE
型式 商品コード

KE-97CQ 724830

オスカー モルテン

さまざまな身体状況の利用者様へのケアに
最適な特性で対応する、人の手で行うような
優しい自動体位変換機能を備えた高機能エアマットレス

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 MOSC91 724485 00054-000139

83cm幅 MOSC83 724480 00054-000139

91cm幅 mini MOSC91S 724495 00054-000139

83cm幅 mini MOSC83S 724490 00054-000139

高機能エアマットレス

厚さ

16 cm

換気

背上げモード

リハビリモード

体位変換

冷え対策

停電対策
機能

やさしく体を傾ける
自動体位変換
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ご利用負担額

円／月2,100（３割）

円／月700（１割）

円／月1,400（２割）

ご利用負担額

円／月2,100（３割）

円／月700（１割）

円／月1,400（２割）

ご利用負担額

円／月2,100（３割）

円／月700（１割）

円／月1,400（２割）

ご利用負担額

円／月2,100（３割）

円／月700（１割）

円／月1,400（２割）

ご利用負担額

円／月2,100（３割）

円／月700（１割）

円／月1,400（２割）

ご利用負担額

円／月3,000（３割）

円／月1,000（１割）

円／月2,000（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

高機能エアマットレスサービスコード（体位変換器）　介護給付：171006／予防給付：671006

ベッド幅 型式 TAISコード

100cm幅 CR-569 00206-000127

91cm幅 CR-565 00206-000076

83cm幅 CR-561 00206-000076

91cm幅 mini CR-567 00206-000076

83cm幅 mini CR-563 00206-000076

インフィニティ
プラス インフィニティ 専用パッド
型式 型式 商品コード 型式 商品コード

CR-569 CR-559 724370 ＋

CR-549 724565
CR-565 CR-555 724355 ＋
CR-561 CR-550 724350 ＋
CR-567 CR-557 724365 ＋
CR-563 CR-553 724360 ＋

ベッド幅 型式 TAISコード

100cm幅 CR-687 00206-000093

91cm幅 CR-673 00206-000089

83cm幅 CR-671 00206-000088

91cm幅 mini CR-677 00206-000091

83cm幅 mini CR-675 00206-000090

ネクサスR
プラス ネクサスR 専用パッド
型式 型式 商品コード 型式 商品コード

CR-687 CR-685 724440 ＋

CR-659 724615
CR-673 CR-663 724600 ＋
CR-671 CR-660 724595 ＋
CR-677 CR-667 724610 ＋
CR-675 CR-665 724605 ＋

エアマスターネクサスR ケープ

スモールチェンジ ラグーナ ケープ

高機能エアマットレス

体位変換器／高機能エアマットレス

厚さ

12 cm

厚さ

13.5 cm

ビッグセル インフィニティ ケープ

マットレスに内蔵されたセンサーが背上げ角度を探知して
圧切り替えを静止し、最適な内圧に自動調整します

専用マットレスの足元部分に組み込まれたプラス専用パッドがエアマットレス内部の冷えを防ぎます

専用マットレスの足元部分に組み込まれたプラス専用パッドがエアマットレス内部の冷えを防ぎます

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 CR-559 724370 00206-000126

91cm幅 CR-555 724355 00206-000074

83cm幅 CR-550 724350 00206-000074

91cm幅 mini CR-557 724365 00206-000074

83cm幅 mini CR-553 724360 00206-000074

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 CR-685 724440 00206-000087

91cm幅 CR-663 724600 00206-000083

83cm幅 CR-660 724595 00206-000082

91cm幅 mini CR-667 724610 00206-000085

83cm幅 mini CR-665 724605 00206-000084

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 CR-711 724640 00206-000106

91cm幅 CR-703 724625 00206-000103

83cm幅 CR-700 724620 00206-000102

91cm幅 mini CR-707 724635 00206-000105

83cm幅 mini CR-705 724630 00206-000104

高機能エアマットレス
厚さ

17 cm

●�ビッグセル�インフィニティプラス

●�エアマスターネクサスR�プラス

●�ビッグセル�インフィニティ

●�エアマスターネクサスR

〈100cm〉

〈100cm〉

〈100cm〉

〈100cm〉

〈91・83cm〉

〈91・83cm〉

〈91・83cm〉

〈91・83cm〉

停電対策
機能

静止モード背上げモード クイックハード

自動体位
変換機能 リプレイスメント換気

リプレイスメント

背上げモード

換気

クイックハード

微波動モード

停電対策
機能

※ 「冷え対策」は 
インフィニティプラスのみ

背上げモード

クイックハード

冷え対策

換気

微波動モード

停電対策
機能

リプレイスメント

幅広い療養者や状態の変化に対応できる
「NEXUS」の進化系高機能エアマットレス

スモールチェンジ機能が療養者の快眠を守り、介護者の負担を減らします

ワンタッチで使用できるワンタッチで使用できる
“かんたんモード” を搭載“かんたんモード” を搭載

ビッグセル インフィニティプラス

エアマスターネクサスR プラス

違和感なく安心・安楽な違和感なく安心・安楽な
対角線上の動き対角線上の動き

〈100cm〉

非課税

〈91・83cm〉

非課税 ラグーナプラス仕様もございます。
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

高機能エアマットレス サービスコード（床ずれ防止用具）　介護給付：171005／予防給付：671005

ここちあ利楽

ここちあ利楽 パラマウントベッド

高機能エアマットレス

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-971T 724810 00170-001069

83cm幅 KE-973T 724820 00170-001071

91cm幅 mini KE-972T 724815 00170-001070

83cm幅 mini KE-974T 724825 00170-001072

■ 通気タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-971S 724790 00170-001065

83cm幅 KE-973S 724800 00170-001067

91cm幅 mini KE-972S 724795 00170-001066

83cm幅 mini KE-974S 724805 00170-001068

■ 清拭タイプ

電源コードを差し込むだけで、
床ずれ防止機能がスタート
操作不要の全自動エアマットレス

ここちあ結起 3Dタイプ  パラマウントベッド

体圧分散も、「ずれ」軽減も、「背抜き」機能も
ベッドリンク機能でフルオート
臀部から大腿部を支える３Ｄセル内蔵

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-931QS 722490 00170-000845

83cm幅 KE-933QS 722500 00170-000847

91cm幅 mini KE-932QS 722495 00170-000846

83cm幅 mini KE-934QS 722505 00170-000848

高機能エアマットレス

厚さ

13 cm

厚さ

15 cm

換気

換気

背上げモード
（ベッドリンク）

リプレイスメント

しっかりモード

背上げモード

やわらか機能

しっかりモード

停電対策
機能

停電対策
機能

リプレイスメント

グライドシート

① 急速起動
電源コードを差し込むと、約10分で立ち
上がります。

② 自動設定
i-fitting（かたさ自動運転機能）搭載。寝
ると体重や体形に合わせてかたさを自動
的に設定します。

③ 全自動運転
i-fitting（かたさ自動運転機能）が常に姿
勢や背角度に合わせて運転します。

自動
背抜き機能
搭載

3Dセル
搭載

清拭タイプ

通気タイプ

ベッド幅 型式 TAISコード

通気タイプ

91cm幅 KE-971T-L 00170-001079
83cm幅 KE-973T-L 00170-001081
91cm幅 mini KE-972T-L 00170-001080
83cm幅 mini KE-974T-L 00170-001082

清拭タイプ

91cm幅 KE-971S-L 00170-001075
83cm幅 KE-973S-L 00170-001077
91cm幅 mini KE-972S-L 00170-001076
83cm幅 mini KE-974S-L 00170-001078

〈清拭タイプ〉

〈清拭タイプ〉
●�ここちあ利楽�リンクケーブル付

●�ここちあ利楽
〈通気タイプ〉

〈通気タイプ〉

ここちあ利楽 リンクケーブル付

おすすめポイント

リンクケーブルE
型式 商品コード

KE-97CQ 724830

オスカー モルテン

さまざまな身体状況の利用者様へのケアに
最適な特性で対応する、人の手で行うような
優しい自動体位変換機能を備えた高機能エアマットレス

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 MOSC91 724485 00054-000139

83cm幅 MOSC83 724480 00054-000139

91cm幅 mini MOSC91S 724495 00054-000139

83cm幅 mini MOSC83S 724490 00054-000139

高機能エアマットレス

厚さ

16 cm

換気

背上げモード

リハビリモード

体位変換

冷え対策

停電対策
機能

やさしく体を傾ける
自動体位変換
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ご利用負担額

円／月2,700（３割）

円／月900（１割）

円／月1,800（２割）

ご利用負担額

円／月2,700（３割）

円／月900（１割）

円／月1,800（２割）

ご利用負担額

円／月2,700（３割）

円／月900（１割）

円／月1,800（２割）

ご利用負担額

円／月2,400（３割）

円／月800（１割）

円／月1,600（２割）

ご利用負担額

円／月3,000（３割）

円／月1,000（１割）

円／月2,000（２割）

ご利用負担額

円／月2,400（３割）

円／月800（１割）

円／月1,600（２割）

ご利用負担額

円／月2,700（３割）

円／月900（１割）

円／月1,800（２割）

ご利用負担額

円／月2,400（３割）

円／月800（１割）

円／月1,600（２割）

ご利用負担額

円／月3,000（３割）

円／月1,000（１割）

円／月2,000（２割）

ご利用負担額

円／月2,400（３割）

円／月800（１割）

円／月1,600（２割）




